[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1619/2019

Solicita informações sobre revogação do Processo de Compras nº 540/2018 que se refere à “contratação de empresa de engenharia para obra de reforma, melhorias e eficientização da iluminação viárias e iluminação decorativa de praças públicas, praça 500 anos e Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini”.

 R. Kamekichi Ohnuma
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando revogação do Processo de Compras nº 540/2018 que se refere à “contratação de empresa de engenharia para obra de reforma, melhorias e eficientização da iluminação viárias e iluminação decorativa de praças públicas, Praça 500 anos e Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini, conforme publicação no Boletim Municipal nº1.817 de 19.06.2019;

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o motivo da revogação do referido certame licitatório?
2. Qual o objeto específico do referido certame?
3. Cópia eletrônica do processo de compras referido.

JUSTIFICATIVA:

 			O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias, buscando dar resposta aos munícipes sobre o assunto em tela.

Valinhos, 24 de Junho de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador